3

Российская Федерация
 Кемеровская область
Промышленновский муниципальный район
Тарасовское сельское поселение
Совет народных депутатов
Тарасовского сельского поселения
2-й созыв, 41-е заседание

РЕШЕНИЕ

06.12.2013г.    №93
с.Тарасово
ул. Центральная 43 а

Об установлении размера платы населения за
жилищно-коммунальные услуги на 2014 год.

Руководствуясь статьями 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.6 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 30.05.2013г. №50 «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области» (в редакции постановления от 20.09.2013г. №94), Совет народных депутатов Тарасовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.В целях недопущения превышения предельного индекса изменения размера платы за коммунальные услуги установить размер платы населения за услуги  отопления, холодного водоснабжения, водоотведения согласно приложению.
2.Предусмотреть в бюджете поселения на 2014 год возмещение расходов, не покрываемых платежами населения, за предоставленные жилищные и коммунальные услуги, ресурсоснабжающим, управляющим организациям как разницу между тарифами, утвержденными для предприятий жилищно-коммунального комплекса  на 2014 год  и размером платы для населения, установленным настоящим решением.
3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, подлежит обнародованию на информационном стенде администрации сельского поселения и размещению в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению (В.А.Крюков).

Председатель Совета народных депутатов
Тарасовского сельского поселения                                                    В.Е.Серебров

Глава
Тарасовского сельского поселения                                                    В.Е.Серебров

                   Приложение № 1
                                                                              к решению Совета народных депутатов
       Тарасовского сельского поселения
от «06» декабря  2013 г. №93

                                                                Размер
платы населения за коммунальные услуги
по Тарасовскому сельскому поселению
(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.изм.

Размер платы

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	13,00

	2.
	Центральное  отопление
	м2
	15,95

	3.
	Водоотведение
	м3
	20,34

Размер
платы населения за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений   муниципального жилищного фонда, собственников  помещений в многоквартирном доме,  не принявших на общем собрании решения  об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения
по Тарасовскому сельскому поселению
(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	№
п/п
	Наименование
	Ед.
изм.
	Размер платы населения

	1
	Содержание мест общего пользования
	м2
	19,11